
www.casopisdomov.cz52

V PŘEDSÍŇI
NÁLADA, JAKOU VÁS PŘIVÍTAJÍ VSTUPNÍ
PROSTORY INTERIÉRU, URČUJE ATMOSFÉRU
ZBYTKU DOMÁCNOSTI I JEJÍCH ČLENŮ.
PŘEDSÍŇ MUSÍ POJMOUT SPOUSTU VĚCÍ, ALE
ZÁROVEŇ PŮSOBIT ČISTĚ A PŘÍVĚTIVĚ. POKUD
TOMU TAK NENÍ, CHCE TO ZMĚNU!

dobrou náladou
ZAČÍNÁ TO

OObbrraazz--vvýýhhlleedd  jjee  uummííssttěěnn  nnaa  oobbkkllaaddoovvéémm  ppaanneelluu  ssee  zzaammaaččkkáávvaaccíímm  
mmeecchhaanniissmmeemm  ––  jjee  oottvvíírraatteellnnýý  jjaakkoo  ddvvíířřkkaa..  ZZaakkrryyttýý  rroozzvvaadděěčč  jjee  ttaakk  kkddyykkoollii  ssnnaaddnnoo

ppřřííssttuuppnnýý..  SSttrrooppnníí  ssvvííttiiddlloo  ZZeerroo  ppřřeeddssttaavvuujjee  rruuččnníí  pprrááccii  oodd  vvýýrroobbccee  LLuucciiss..

PROMĚNA



Xxxxxxxxxxx

53www.casopisdomov.cz

TTee
xxtt

::  KK
aatt

eeřř
iinn

aa  
NN

oovv
áá;;

  FF
oott

oo::
  LLii

vvee
--DD

eess
iigg

nn

Před

PPřřeeddssííňňoovvýý  nnáábbyytteekk  bbyyll  vvyyrroobbeenn  nnaa  mmíírruu,,
kkoožžeennýý  ttaabbuurreett  jjee  oodd  iittaallsskkéé  zznnaaččkkyy  EEmmmmeeii..

ČČiissttiiccíí  zzóónnaa  ((kkoobbeerreecc))  ssee  ttááhhnnee  ppoo  ddééllccee
cceelléé  vveessttaavvěěnnéé  sskkřříínněě,,  kktteerráá  ppoojjmmee  oobbuuvv

ii ssvvrrcchhnnííkkyy  vvššeecchh  ččlleennůů  ddoommááccnnoossttii..

DDoo  ddeettaaiilluu  pprroopprraaccoovvaannéé  vvěěššáákkyy  zznnaaččkkyy  ZZaacckk  uummoožžňňuujjíí
ppoovvěěššeenníí  jjaakk  nnaa  hhááččeekk,,  ttaakk  ppřřii  sskkllooppeenníí  nnaa  rraammíínnkkaa..

Lucie Poláková
ateliér Live-Design
„„VVssttuuppnníí  mmííssttnnoosstt  mmůůžžee  nnaavvooddiitt  nnáállaadduu
ppřřííjjeemmnnoouu,,  rraaddoossttnnoouu  ii nneerruuddnnoouu  ––  ttoo
vv ppřřííppaadděě,,  kkddyy  zzaakkooppnneettee  oo bboottyy,,  ttaašškkyy
nneebboo  ssee  nnaa  vvááss  zz vvěěššáákkuu  řřííttíí  kkuuppaa  bbuunndd..
KKddyyžž  vvááss  aallee  vvííttáá  úúttuullnnýý,,  ppřřeehhlleeddnnýý  pprroossttoorr,,
mmááttee  ddoobbrroouu  nnáállaadduu  aa ttuu  ppřřeeddáávvááttee
ii ddaallššíímm  ččlleennůůmm  ddoommááccnnoossttii..  HHllaavvnníímm
vvcchhooddeemm  ttaakkéé  ddoo  iinntteerriiéérruu  pprroouuddíí  nneejjvvěěttššíí
ččáásstt  eenneerrggiiee..  AAbbyy  pprroossttoorr  ttuuttoo  eenneerrggiiii  mmoohhll  ddááll  ppoosskkyyttoovvaatt,,  jjee  ddůůlleežžiittéé
zzaajjiissttiitt  jjeejjíí  vvoollnnýý  pprrůůttookk..  VVššee,,  ccoo  bbyy  jjii  mmoohhlloo  zzaassttaavviitt,,  mmuussíí  pprryyčč..““

PPůvodní předsíň v rodinném domě
u Par dubic měla mnoho neduhů: 
„Před sta vovala stylově, barevně i mate -
riálově ne jednotný celek s nedostatkem
úlož ných prostor – majitelé odtud byli
vytla čeni mimo jiné botami svých dos -
pívajících dcer,“ říká s úsměvem archi -
tektka Lucie Poláková, jíž projekt 
a realizaci proměny předsíně majitelé
svěřili. Místnosti o ve likosti necelých 

8 m2 také chybělo do statečné osvětlení
a tak důležitá věc, jakou je zrcadlo. 

Boty, boty, boty
Přáním majitelů byl moderní prostor
bez zbytečností, s možností sezení při
obou vání a dostatečnou čisticí zónou,
která nepřekáží. „Důležité je také v před -
síni opakovat materiály a barevnost, kte -
ré se prolínají celým interiérem domu.
Aby nebyla každá místnost v domě jako
z jiné planety...,“ říká Lucie Poláková.
Půdorysný tvar předsíně tvoří nepra vi -
delný obdélník s nikou, která se v nové
podobě využila na vestavnou šatní skříň
s promyšleným úložným prostorem pro
boty majitelky a jejích dvou dcer, ale
i kabáty hlavy rodiny.

Výhled z předsíně
Nic tu není zbytečné či náhodné. Ani
obraz. „Je to výhled. První místo, kam

oko při vstupu zamíří. Původně zde
byly plánované rodinné fotografie, ale
když majitelé viděli tuto fotografii,
rozhodli se pro ni,“ říká architektka.
Cenné denní světlo do místnosti přivádí
horizontální okno pod stropem, ale dů -
ležité je i světlo umělé, v tomto případě
zajištěné LED páskem nad „galerií“
s obrazem a stropním svítidlem.

Pozitivní atmosféra
Přestavba předsíně si stavebně vyžádala
posun elektroinstalací a vybourání staré
vestavné skříně. V čem je nová podoba
lepší? „V celkovém užitku, nabízí maxi -
mální využití prostor, zároveň tu panuje
harmonie. Je ,pozitivně vítací´, a tak to
má být,“ uzavírá architektka.

ÚÚččeett  pprroomměěnnyy

Orientační cena realizace

165 tisíc Kč


